
                                           РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Владимирская область 

 

 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

Администрации  Камешковского района 

 

от 19.10.2017                                                                                                            № 1508 

 

 
  О внесении изменений в постановление администрации  

района  от  15.02.2013  № 205  «Об  утверждении  плана  

мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отрасли  

образования  Камешковского  района,  направленные на  

повышение эффективности образования»  
 

 

 

 В целях эффективной реализации плана мероприятий «Дорожной карты», 

уточнения  основных  показателей  повышения  эффективности  и  качества  услуг  

в системе образования района  по итогам 2016 года,  п о с т а н о в л я ю: 

 1. Внести в приложение № 1 к постановлению  администрации района от 

15.02.2013 № 205 «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») 

«Изменения в отрасли образования Камешковского района, направленные на 

повышение эффективности образования» следующие изменения: 

1.1. В разделе I «Изменения в дошкольном образовании, направленные на 

повышение эффективности и качества услуг в сфере образования, соотнесенные с 

этапами перехода к эффективному контракту» подраздел 3 «Основные 

количественные характеристики системы дошкольного образования» изложить в 

следующей редакции:  

        «3. Основные количественные характеристики системы дошкольного        

образования 
 

 Единица 

измере- 

ния 

2013 

год 

2014 

год 

2015 

год 
2016 

год 

2017 

год 

2018 год 

Численность детей в 

возрасте от 2 месяцев до 7 

лет 

тыс.  

человек 

2,164 2,180 2,450 2,450 2,450 2,450 

Численность воспитан-

ников в возрасте 3-7 лет 

дошкольных образова-

тельных организаций, 

охваченных  

программами 

 дошкольного  

образования  

тыс.  

человек  

 

0,873 0,997 0,963 1,073 1,073 1,073 

 



2 

 
Численность детей в 

возрасте от 3 до 7 лет, 

поставленных на учет  

для получения 

дошкольного  

образования 

тыс.  

человек 

0 0 0 0 0 0 

Количество мест, 

созданных в ходе 

мероприятий по 

обеспечению к 2016 году 

100 процентов 

доступности  

дошкольного  

образования: 

тыс. мест 0 0,137 0,267 0 0 0 

       в т.ч.  

высокозатратные места 

(строительство и 

пристрой) 

тыс. мест 0 0 0,235 0 0 0 

       реконструкция с 

увеличением мощности 

дошкольных 

образовательных 

организаций 

тыс. мест 0 0 0 0  0  0 

       приобретение зданий, 

капитальный ремонт 

существующих зданий или 

возвращенных ранее 

переданных зданий 

дошкольных образова-

тельных организаций при 

условии создания 

дополнительных мест 

тыс. мест 0  0,137  0,032 0 0 0 

          за счет развития 

негосударственного 

сектора 

тыс. мест 0 0 0 0 0 0 

          иные формы 

создания мест 

тыс. мест 0  0  0 0  0  0  

Численность воспитан-

ников в расчете на 1 

педагогического 

работника 

человек 10,5 12,6 12,2 13,1 12,3 12,3 

Среднесписочная 

численность 

педагогических 

работников 

Чел. 113 109 111 112,8 118 118 

Удельный вес численности 

работников 

административно-

управленческого и 

вспомогательного 

персонала в общей 

численности работников 

дошкольных образова-

тельных организаций 

% 64,7 64,1 65,5 60,0 60,0  60,0» 

 

         1.2. В разделе II «Изменения в общем образовании, направленные на 

повышение эффективности и качества услуг в сфере образования, соотнесенные с 



3 

 

этапами перехода к эффективному контракту» подраздел 3 «Основные 

количественные характеристики системы общего образования» изложить в 

следующей редакции: 

       «3. Основные количественные характеристики системы общего образования 
 Единица 

измерения 

2013 

год 

2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

Численность детей и молодежи 

7 – 17 лет 

тыс. 

человек 

2,96    3,02 3,15 3,14     3,11    3,11 

Численность обучающихся в 

общеобразовательных 

организациях 

тыс. человек 2,55 2,62 2,65 2,63 2,64 2,65 

Численность обучающихся в 

расчете на 1 педагогического 

работника 

человек 10,8 11,5 12,3 12,3 12,6 12,6 

Удельный вес численности 

обучающихся в общеобразова-

тельных организациях, обучаю-

щихся по новым ФГОС (к 2018 

году обучаться по ФГОС будут 

все учащиеся 1-8 классов) 

% 33,7 44,4 56,8 

 

66,7 

 

77,7 

 

88,6 

 

Доля работников админис-

тративно-управленческого и 

вспомогательного персонала в 

общей численности работников 

общеобразовательных 

организаций 

% 38,9 40,8 41,2 40,1 39,9 39,9   

Доля педагогических работни-

ков общеобразовательных орга-

низаций, имеющих  первую  или  

высшую квалификационную  

категорию  

% 16,6   20,0     80 80 80 80 

Удельный вес численности 

обучающихся, охваченных 

мероприятиями профессиональ-

ной ориентации, в общей их 

численности 

%     98 98    98     98 98     98 

Число реорганизованных 

общеобразовательных организа-

ций (по уровням образования): 

ед.       

Начальное  0 0 0 0 0 0 

Основное  0 0 0 0 0 0 

Среднее  0 0 0 0 0 0 

Число реорганизованных 

образовательных программ (по 

уровням образования): 

       

Начальное  0 0 0 0 0 0 

Основное  0 0 0 0 0 0 

Среднее  0 0 0 0 0   0» 

 

         1.3. В разделе III «Изменения в дополнительном образовании детей, 

направленные на повышение эффективности и качества услуг в сфере образования, 

соотнесенные с этапами перехода к эффективному контракту» подраздел 3 

«Основные количественные характеристики системы дополнительного 

образования детей» изложить в следующей редакции: 



4 

 

      «3. Основные количественные характеристики системы дополнительного   

образования детей 

 Единица  

измерения 

2013 

год 

2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

Численность детей и молодежи 

в возрасте 5 - 18 лет 

(не включая 18-летних) 

тыс.  

человек 

3,25 3,22 3,38 3,45 3,47 3,47 

Доля детей, охваченных 

образовательными 

программами дополнительного 

образования детей, в общей 

численности детей и молодежи 

в возрасте 5 - 18 лет 

% 54,6 59 61 66 69 71 

Численность педагогических 

работников организаций 

дополнительного образования 

детей 

человек 37 30 30 27 27 28 

Число реорганизованных 

организаций дополнительного 

образования детей 

ед. - - 1 - - - 

Численность детей и молодежи 

в возрасте от 5 до 18 лет в 

расчете на 1 педагогического 

работника (не включая 18-

летних) 

чел. 87,9 106,9 127,2 123,5 127,3 127,3» 

  

 2. Контроль  за исполнением данного постановления возложить на 

заместителя главы администрации района по социальным вопросам. 

 3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 

администрации Камешковского района. 

 

 

 

Глава администрации района                                                                    А.З.Курганский 

 


